

Algemene informatie

Aanbesteding: Audiovisuele middelen
Aanbestedende Dienst: Stichting Hogeschool Rotterdam
Referentie: 2025/002/IDT

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 8 **Onderwerp:** Bijlage 5 Programma van Wensen - Paragraaf 2.4

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat u bij 'Format' verwacht met de toevoeging 'excl. overzicht van de inkooprijzen'. Wat dient Inschrijver hier exact aan te leveren en op welke wijze?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr. 9 **Onderwerp:** Nota van Inlichtingen 1 - Ref. Nr. 9 / 14

Vraag:

Bij Inschrijver heerst verwarring over de door de Aanbestedende Dienst gebruikte term 'VSI'. Reeds lange tijd is binnen de audiovisuele sector de betekenis van de afkorting VSI bekend als 'Vereniging System Integrators'. De leden voldoen aan belangrijke eisen op het gebied van deskundigheid en ervaring, onafhankelijkheid en continuïteit. Met andere woorden: het VSI-lidmaatschap biedt u de beste garantie voor de kwaliteit die u verwacht als u

een opdracht gaat geven voor een audiovisuele installatie. Een VSI-certificaat kan hiervoor uitgereikt worden. Inschrijver is in het bezit van dit VSI-certificaat.

U spreekt echter van een andere betekenis van de afkorting VSI, 'Visual Security Integration'. Voor Inschrijver is deze betekenis onbekend binnen de audiovisuele sector. Inschrijver verwacht dat geen van de inschrijvende partijen in het bezit zal zijn van een certificaat van de door u beschreven betekenis. Is de Aanbestedende Dienst bereid om de VSI-eis te laten vervallen? Of is de Aanbestedende Dienst bereid om de VSI-eis om te zetten naar een eis voor het in bezit hebben van een ISO 9001 (kwaliteit) certificaat en/of een ISO 27001 (informatiebeveiliging) certificaat?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 5 Programma van Wensen - Paragraaf 2.5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat Paragraaf 2.5 van het Programma van Wensen inhoudelijk overeenkomstig Prijzenblad 3B dient te zijn?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Audiovisuele middelen**Beantwoord op:** 19 jun. 2025**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

Beschrijvend document geschiktheidseis

Vraag:

1. In de NvI verwijst u naar Visual Security Integration voor VSI. We veronderstellen dat u de VSI, Vereniging System Integrators, bedoelt. Is dat juist?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Audiovisuele middelen**Beantwoord op:** 19 jun. 2025**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Beschrijvend document geschiktheidseis

Vraag:

2. Een VSI-lid (certificaat) blijkt naast VCA* en ISO 9001 certificering ook eisen te stellen die relevant zijn voor de aard van de levering. We snappen dat dit een must is voor de levering.

Gaat u ermee akkoord dat naast het kunnen overleggen van VCA* en ISO 9001 certificering en een beschrijving van de afwijking, deze eisen ook moeten worden aangetoond als niet VSI-gecertificeerde leverancier zodat er een gelijk playing field ontstaat en wij hier rekening mee kunnen houden?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op:

19 jun. 2025